



### AVVISO DI INDAGINE DI MERCATO

finalizzata all'individuazione, nel rispetto dei principi di economicità, efficacia, tempestività, concorrenza, non discriminazione, trasparenza e pubblicità, di ulteriori soggetti, oltre a quelli iscritti nel proprio elenco fornitori o già individuati, interessati a partecipare alla procedura negoziata ai sensi dell'art. 36, comma 2 lettera b) del d.lgs 50/2016, per l'affidamento del servizio di ideazione, progettazione fino alla fase esecutiva dell'allestimento temporaneo e della nuova identità grafica della mostra temporanea "Dalle sabbie al museo" (working title) comprensivo di produzione, trasporto e messa in opera dell'allestimento, dei sistemi multimediali e dei lavori per gli impianti elettrici, del puntamento delle luci, dell'allestimento interno delle vetrine con disposizione dei reperti e relativo disallestimento a fine mostra. CPV: 79930000-2 (Servizi di design specializzato)

### RISPOSTE AI QUESITI AVENTI CARATTERE DI INTERESSE GENERALE:

**1 - Domanda:** è possibile che una società faccia la richiesta di partecipazione alla gara in oggetto sia in forma singola sia in raggruppamento temporaneo di imprese?

**Risposta:** No, non è possibile

**2 - Domanda:** in data 25 agosto 2016 ho inviato il documento per manifestazione di interesse al lavoro in oggetto.

Ora parlando con dei collaboratori abbiamo pensato che potremmo poi eventualmente collaborare (penso come RTI) nel momento in cui invierete il bando.

Come dobbiamo procedere?

Dobbiamo rimandarvi una manifestazione d'interesse comune? Deve mandarla anche il nostro collaboratore?

La manifestazione di interesse non implica un vincolo su RTI future?

**Risposta:** Per i quesiti alla domanda 2. trova applicazione l'art. 48, comma 11, del d.lgs. 50/16 che dispone che in caso di procedure ristrette o negoziate, l'operatore economico invitato individualmente ha la facoltà di presentare offerta per sé o quale mandatario di operatori riuniti.